

RMDC Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

Condensed Statement of Financial Position

As on Quarter ended Chaitra 2078

Particulars	(NPR)	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalents	140,702,234	200,153,731
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	51,069,554	48,067,266
Placement with Bank and Financial Institutions	73,826,239	238,456,762
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs and Cooperatives	11,899,943,339	11,658,963,289
Loans and Advances to Customers	22,206,336	9,519,786
Investment Securities	3,822,650.00	350,774,019
Current Tax Assets	165,112,617	21,809,094
Investment Property	-	-
Property and Equipment	190,889,791	3,134,142
Goodwill and Intangible Assets	362,340	426,282
Deferred Tax Assets	-	-
Other Assets	48,938,949	20,355,417
Total Assets	12,596,874,049	12,551,659,788
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	8,766,798,136	9,014,688,067
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	-	-
Borrowings	273,648,304	357,646,015
Current Tax Liabilities	206,943,563	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	92,055,611
Other Liabilities	110,131,513	62,173,129
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	9,357,521,516	9,526,562,822
Equity		
Share Capital	1,241,066,327	1,034,221,939
Share Premium	-	-
Retained Earnings	964,360,862	865,154,073
Reserves	1,033,925,344	1,125,720,954
Total Equity Attributable to Equity Holders	3,239,352,533	3,025,096,966
Non Controlling Interest	-	-
Total Equity	3,239,352,533	3,025,096,966
Total Liabilities and Equity	12,596,874,049	12,551,659,788
Net Assets Value per share	261	292

Condensed Statement of Profit or Loss

Particulars	Current Year		Previous Year	
	Corresponding		Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)
Interest Income	370,201,597	976,193,079	199,325,331.31	591,018,705
Interest Expense	200,528,099	529,096,593	92,291,113	282,780,094
Net Interest Income	169,673,498	447,096,486	107,034,219	308,238,611
Fee and Commission Income	6,558,500	22,192,678	10,408,500	35,361,450
Fee and Commission Expense	1,170,550	2,926,135	65,000	4,044,462
Net Fee and Commission Income	5,387,950	19,266,543	10,343,500	31,316,988
Net Interest, Fee and Commission Income	175,061,448	466,363,030	117,377,719	339,555,599
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	138,562	142,542	200,822	258,040
Total Operating Income	175,200,010	466,505,572	117,578,541	339,813,639
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(1,520,259)	3,366,601	10,819,865	27,897,333
Net Operating Income	176,720,269	463,138,970	106,758,676	311,916,306
Operating Expense	31,914,077	83,377,726	21,169,161	62,582,752
Personnel Expenses	26,281,805	68,958,341	16,664,106	51,881,156
Other Operating Expenses	4,868,029	12,647,938	4,278,320	10,116,724
Depreciation & Amortisation	764,243	1,771,448	226,736	584,872
Operating Profit	144,806,192	379,761,244	85,589,515	249,333,554
Non Operating Income	-	191,133	-	181,576
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	144,806,192	379,952,377	85,589,515	249,515,130
Income Tax Expense	47,344,280	113,985,713	38,821,100	74,192,070
Current Tax	47,344,280	113,985,713	38,821,100	74,192,070
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	97,461,912	265,966,664	46,768,415	175,323,060
Profit Attributable to:				
Equity-holders of the Bank	97,461,912	265,966,664	46,768,415	175,323,060
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Profit for the Period	97,461,912	265,966,664	46,768,415	175,323,060

Condensed Other Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)
Profit for the Period	97,461,912	265,966,664	46,768,415	175,323,060
Other Comprehensive Income, Net of Income Tax				
a) Items that will not be reclassified to profit or loss				
Gains/(losses) from investment in equity instruments measured at fair value	-	-	-	-
Gains/(losses) on revaluation	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-	-	-	-
Income tax relating to above items	-	-	-	-
Net other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
b) Items that are or may be reclassified to profit or loss				
Gains/(losses) on cash flow hedge	-	-	-	-
Exchange gains/(losses) (arising from translating financial assets of foreign operation)	-	-	-	-
Income tax relating to above items	-	-	-	-
Reclassify to profit or loss	-	-	-	-
Net other comprehensive income that are or may be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
c) Share of other comprehensive income of associate accounted as per equity method				
Other Comprehensive Income for the year				
Total Comprehensive Income for the Period	97,461,912	265,966,664	46,768,415	175,323,060

Earnings per Share			
Basic Earnings per Share		28.57	22.60
Diluted Earnings per Share		28.57	22.60
PE Ratio		36.47	

Ratio as per NRB Directives

	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)
Capital Fund to RWA		23.44%		22.27%
Non Performing Loan (NPL) to Total Loan		0.06%		0.05%
Total Loan Loss Provision to total NPL		2433.34%		1908.84%
Cost of Funds		9.23%		4.48%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		133.11%		126.77%
Interest Rate Spread		3.59%		2.40%

Statement of Distributable Profit or Loss
As on Quarter ended chaitra 2078

Particulars	Amount NPR
Net profit for the period end 3rd quarter	265,966,664
1. Appropriations:	
1.1 Profit required to be appropriated	101,892,996
a. General reserve	96,573,663
b. Capital redemption reserve	-
c. Foreign exchange fluctuation fund	-
d. Corporate social responsibility fund	2,659,667
e. Employees' training fund	-
f. Client protection fund	2,659,667
g. Other	-
Gain on Sale of Shares Classified as Fair Value Through OCI	216,901,650
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	23,213,044
a. Transfer to regulatory reserve	23,213,044
b. Transfer from regulatory reserve	-
Net profit for the period end 3rd quarter available for distribution	357,762,274

Notes to the interim Financial statements

- The above figures are subject to changes as per direction of regulators and/or Auditor
- The interim financial statement have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard issued by
- Loans and advance to microfinance and cooperative is net of impairment allowance
- Loans and advance to customer is amount of loan given to staff.
- Gain on sale of investment in share is net of tax.
- Appropriation to General Reserve includes 20% appropriation out of gain on sale of share.
- Figures have been rearranged and regrouped wherever necessary
- The interim financial statements have been updated in RMDC's website www.rmdcnepal.com

Condensed Satatement of Change In Equity
For the period 1st of Srawan 2078 to chaitra end 2078

	Share Capital	Share Premium	General Reserve	Exchange Equalisation	Regulatory Reserve	Fair Value Reserve	Client Protection Fund	Capital Reserve	Retained Earning	Other Reserve	Total Equity
Balance at Shrawan 01, 2077	899,323,425	-	457,213,083			130,706,518	42,128,530	304,905,900	878,251,082	22,324,912	2,734,853,450
Comprehensive Income for the year							-				-
Profit for the year									177,918,034		177,918,034
Other Comprehensive Income, Net of Tax	-	-	-	-	-	105,831,440	-	-	-	(475,523)	105,355,917
Gains/(losses) from investment in equity instruments measured at fair value						105,831,440					105,831,440
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans										(475,523)	(475,523)
Exchange gains/(losses)(arising from translating financial assets of foreign operation)											-
Total Comprehensive Income for the year	-	-	-	-	-	105,831,440	-	-	177,918,034	(475,523)	283,273,951
Transfer to Reserves during the year			71,593,099		(13,379,961)		15,214,652		(76,914,203)	3,686,413	200,000
Transfer from Reserves during the year									14,627,863	(14,627,863)	-
Other Adjustment							599,755				599,755
Contributions from and Distributions to owners									-	-	-
Share Issued											-
Share Based Payments											-
Gain on Sale of Shares Clasified as Fair Value Through OCI									51,135,982		51,135,982
Bonus Shares Issued	134,898,514								(134,898,514)		-
Cash Dividend Paid									(44,966,171)		(44,966,171)
Other									-		-
Total Contributions by and Distributions	134,898,514	-	71,593,099	-	(13,379,961)	-	15,814,407	-	(191,015,043)	(10,941,450)	6,969,566
Balance at Asar 31, 2078	1,034,221,939	-	528,806,182	-	(13,379,961)	236,537,958	57,942,937	304,905,900	865,154,073	10,907,938	3,025,096,966
Balance at Srawan 01, 2078	1,034,221,939	-	528,806,182	-	(13,379,961)	236,537,958	57,942,937	304,905,900	865,154,073	10,907,938	3,025,096,966
Profit for the year									265,966,664		265,966,664
Other Comprehensive Income, Net of Tax											-
Total Comprehensive Income for the year									-		-
Transfer to Reserves during the year			96,573,663		23,213,044		2,659,667		(125,106,039.97)	2,659,667	0
Contributions from and Distributions to owners											-
Share Issued											-
Share Based Payments											-
Gain on Sale of Shares Clasified as Fair Value Through OCI						(216,901,650)			216,901,650		-
Dividend to Equity-Holders											-
Bonus Shares Issued	206,844,388								(206,844,388)		-
Cash Dividend Paid									(51,711,097)		(51,711,097)
Other											-
Total Contributions by and Distributions	206,844,388	-	96,573,663	-	23,213,044	(216,901,650)	2,659,667	-	99,206,789	2,659,667	214,255,567
Balance at Chaitra end , 2078	1,241,066,327	-	625,379,845	-	9,833,083	19,636,308	60,602,604	304,905,900	964,360,862	13,567,605	3,239,352,533

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४
(नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)
आ.व २०७८/७९
को

तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण

- त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफानोक्सान तथा बितरणयोग्य नाफा सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- सम्बन्धित पक्ष बीच कुनैपनि कारोवार नभएको ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी	रु.२८।५७ (वार्षिक)	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु.१,०१५।००
मूल्य आम्दानी अनुपात	३६.४७	तरलता अनुपात	२.०६%
प्रति शेयर नेटवर्थ	रु.२६१	पूँजीकोष अनुपात	२३.४४%

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण यस वित्तीय संस्थाको लगानी मौज्जात, आम्दानी तथा तरलताको अवस्था राम्रो रहेको छ । गत आ.व.को तुलनामा यस आ.व. को तेश्रो त्रैमासमा लगानीमा रहिरहेको खुद कर्जा रु.२४ करोडले वृद्धि भएको छ भने गत आ.व.को तेश्रो त्रैमासको तुलनामा यस आ.व. को तेश्रो त्रैमासमा संस्थाको संचालन मुनाफा रु.१३ करोड ४ लाखले वृद्धि भएको छ ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजनाको सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण

यस संस्थासंग कारोवार गरिरहेका र सम्भाव्य नयाँ साभेदार संस्थाहरू पहिचान गरी लघुवित्त सेवा विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ । आउँदो त्रैमासमा थप संस्थाहरूमा लगानी विस्तार गर्ने योजना रहेको छ । नयाँ अवसरहरूको पहिचान गरि योजनावद्ध रूपमा संस्थाको व्यवसाय वृद्धिका लागि आवश्यक कार्य योजना तर्जुमा गरी अधि बढ्ने छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण ।

साभेदार संस्थाहरूको निरन्तर निरीक्षण तथा अनुगमनले कर्जा लगानीमा उच्च गुणस्तर कायम राख्न सकिएको छ । यस बाट संस्थाले राखेको लक्ष्यहरू हासिल गर्न मद्दत पुगेको छ । त्यसै गरी आगामी दिनहरूमा पनि साभेदार संस्थाहरूको निरीक्षण तथा अनुगमन प्रभावकारी रूपमा गरिने छ । साथै ऋण प्रदान गर्नु पूर्व संस्थाहरूको विश्लेषणलाई अझ प्रभावकारी बनाउँदै लगिने छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भए नभएको ।

यस त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर नभएको र यस वित्तीय संस्थाले पनि कुनै पनि मुद्दा दायर नगरेको ।

(ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भए नभएको ।

यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भए नभएको ।
यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण

(क) धितोपत्र बजारमा भएको संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा

शेयर कारोबार खुल्ला बजारले प्रतिपादन गरेको मूल्य मान्यता अनुरूप हुने गरेको छ । यस संस्थाको शेयर कारोबार राम्रो भैरहेको छ ।

(ख) यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या ।

अधिकतम मूल्य: रु.१,३४८।-

न्यूनतम मूल्य: रु.९४७।-

अन्तिम मूल्य: रु.१,०४२।-

कारोबार संख्या : ७३२९

कारोबार दिन: ५८

५. समस्या तथा चुनौती

(क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती

बाणिज्य बैंकहरु संग लघुवित्त थोककर्जा प्रदायक संस्थाहरुको रुपमा प्रतिस्पर्धा रहनु र समय समयमा स्रोत परिचालन गर्न समस्या देखा पर्नु चुनौती रहेको छ ।

(ख) बाह्य समस्या तथा चुनौती

साभेदार संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता तथा अनुभव पर्याप्त नभएको कारणले साथै ग्राहक सदस्यहरुमा वित्तीय साक्षरता तथा उद्यमशिलतामा कमी भएको हुनाले लघुउद्यम ऋण पर्याप्त मात्रामा प्रवाह हुन नसकेको देखिन्छ । साथै लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको तीव्र प्रतिस्पर्धा, ग्राहकमा दोहोरोपना तथा अधिक कर्जा प्रवाहको समस्याको कारणबाट साभेदार लघुवित्त संस्थाहरुको कर्जा एवं संचालन जोखिमबाट यस संस्थाको कारोवारमा भविष्यमा पर्न सक्ने असर चुनौतीको रुपमा रहेको छ ।

(ग) रणनीति

संस्थाले शुरुदेखि बनाएको छविलाई कायम राखी साभेदार संस्थाहरुको आवश्यक क्षमतामा अभिवृद्धि गरि रणनीतिक कार्ययोजना अनुसार लघुउद्यम ऋणको प्रवाह बढाउनेछ । साथै तालिम, गोष्ठी, संस्थागत परामर्श सेवा मार्फत लघुवित्त संस्था तथा सदस्यहरुलाई लघुवित्त क्षेत्रमा हाल देखिएका तथा भविष्यमा आउन सक्ने चुनौती तथा समाधानका उपायहरुबारे कार्यक्रम तथा गोष्ठीहरु मार्फत निरन्तर सजग गराउँदै आएकोमा भविष्यमा पनि त्यसलाई निरन्तरता दिईनेछ । नयाँ साभेदार संस्थाहरु वृद्धि गर्नुका साथै साभेदार संस्थाहरुको कर्जा, संचालन तथा वित्तीय जोखिम व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण गर्नका लागि आवश्यक क्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रम संचालन गर्ने छ ।

६. संस्थागत सुशासन

संस्थागत सुशासन संस्थाको आधार स्तम्भ हो भन्ने मान्यता राखी संस्थागत सुशासनलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनहरु एवं संस्थाको संचालक समितिबाट पारित नीति, नियमहरुलाई यस संस्थाले मार्गदर्शनको रुपमा अबलम्बन गर्दै आएको छ । यस संस्थामा त्रैमासिक रुपमा आन्तरीक लेखापरीक्षण हुने गरेको र संस्थाकोलेखापरीक्षण समितिले समय समयमा बैठक बसि आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको समीक्षा गरी व्यवस्थापनलाई आवश्यक सुझाव दिने गरेको छ । साथै संस्थाको जोखिम व्यवस्थापन उपसमितिको पनि त्रैमासिक रुपमा बैठक बसी संस्थाको कारोवारमा देखिएका जोखिमको पहिचान, मुल्यांकन र नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यहरु गर्दै आएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरुलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।